



21. YÜZYIL  
Türkiye Enstitüsü

Türk  
Dış  
Politikası  
Gündemi

Şubat-2015

Gözde KILIÇ YAŞIN

## Mali Cumhurbaşkanı Keita Cumhurbaşkanlığı Sarayı'nda

3 Şubat 2015

Mali Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı İbrahim Boubacar Keita, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın davetlisi olarak Türkiye'ye resmî bir ziyaret gerçekleştiriyor. Görüşmelerde, Mali ile ülkemiz arasındaki ikili ilişkiler tüm yönleriyle ele alınarak, bu çerçevede Mali'deki barış ve istikrar ortamının güçlendirilmesi amacıyla ülkemiz tarafından Mali'ye yapılmakta olan insani ve kalkınma yardımları değerlendiriliyor. Ayrıca, bölgesel ve uluslararası önemli meselelere ilişkin görüş alışverişinde bulunuluyor.

<http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/92175/mali-cumhurbaskani-keita-cumhurbaskanligi-sarayinda.html>



## Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu Almanya'da

6 Şubat 2015

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu 6 Şubat 2015 tarihinde Almanya'nın başkenti Berlin'de Batı Avrupa'da görevli Başkonsoloslarımızla biraraya geldi. Toplantıya YSK Başkanı Güven, Başbakanlık Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı Başkan Yardımcısı Dönmez ve Milli Eğitim Bakanlığı AB ve Dış İlişkiler Genel Müdürü Yediyıldız da katıldı. Türkiye'nin Berlin Büyükelçiliğinde yapılan toplantı kapsamında konsolosluk konuları ve yurtdışında yaşayan vatandaşlarımızın sorunları değerlendirildi. Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu toplantı kapsamında ayrıca Avrupa'da artan yabancı düşmanlığı ve İslam karşıtlığı, eğitime ilişkin sorunlar, gençlik değişim programları ve yurt dışında düzenlenecek seçimlere ilişkin görüş alışverişinde bulduklarını belirtti. Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu toplantının ardından Almanya'daki Türk sivil toplum kuruluşlarının çatı kuruluşlarıyla da biraraya geldi.

[http://www.mfa.gov.tr/disisleri-bakani-cavusoglu-almanya\\_da.tr.mfa](http://www.mfa.gov.tr/disisleri-bakani-cavusoglu-almanya_da.tr.mfa)

## “Türkiye ile Kolombiya Arasındaki Uzun Mesafeye Rağmen Karşılıklı Anlayış ve Muhabbet Sayesinde İlişkilerimiz Güçleniyor”

10 Şubat 2015

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Kolombiya Devlet Başkanı Juan Manuel Santos Calderon ile birlikte Bogota'da düzenlenen Türkiye-Kolombiya İş Forumu'na katıldı. Erdoğan, iki ülke arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin her geçen gün geliştiğini ifade etti. Küresel ekonomik düzenin sorunlarına da değinen Cumhurbaşkanı



Erdoğan, “Dünyanın bir bölgesinin sınırsızca tükettiği, diğer bir bölgenin ise açlıkla pençeleştiği manzara, dünyamız için sürdürülebilir değildir. Dayanışma, paylaşma, adalet ve hakkaniyet gibi kavramları küresel sisteme ve ekonomiye yansıtamazsak, sonraki krizler çok daha ağır olur” dedi.

Türkiye’nin Bogota Büyükelçiliği’nin 2010 yılında, Kolombiya’nın Ankara Büyükelçiliği’nin ise 2011 yılında açılmasıyla ülkeler arasındaki ilişkilerde yeni bir dönemin başladığına işaret eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bu gelişmeyi, ticari ve ekonomik ilişkilerimizi de geliştirme yönündeki irademizin somut bir nişanesi olarak görüyorum. 2011 yılında Kolombiya’dan ülkemize devlet başkanı seviyesinde ilk kez gerçekleştirilen tarihî ziyaret, ilişkilerimize çok farklı bir ivme kazandırdı. Cumhurbaşkanı düzeyindeki bu ilk ziyaretimizle biz de ilişkilerimizin daha da ilerletilmesi konusunda sahip olduğumuz siyasi iradeyi teyit etmiş oluyoruz” dedi.

Erdoğan’ın açıklamalarındaki önemli hususlar:

\*\*\*“Zengin ile yoksul arasındaki uçurumun derinleşmesi, dünyanın geleceği adına ciddi bir risktir”

\*\* Dünyanın en büyük 17. ekonomisi durumundaki bir Türkiye’nin, kriz sonrası tedbirler konusunda her platformda uyarılarını yaptığına dikkati çeken Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Biz küreselleşmenin, zengin ile yoksul arasındaki uçurumu sürekli derinleştirecek şekilde sürmesinin, dünyanın geleceği adına çok ciddi bir risk olduğunu söylüyoruz...” dedi.

\*\* “DEİK Türkiye-Kolombiya İş Konseyi’nin Türkiye kanadı oluşturuldu. Kolombiya kanadının da oluştuğunu görüyorum ve bu akşam imzalar atıldı. Bu konseyin faaliyetlerinin aktif bir şekilde yürütülmesi yönünde bir mutabakatın oluşması, özel sektör temaslarına ivme kazandıracaktır.” dedi.

\*\*Erdoğan, iki ülke arasındaki yaklaşık 1,4 milyar doları bulan ticaret hacmini yeterli bulmayıp, bu rakamı 2023’e kadar 5 milyar dolara çıkarma kararı aldıklarını söyledi.

\*\*Erdoğan, 2023 yılı için çok büyük hedefleri olan Türkiye’nin doğal kaynaklara olan ihtiyacı giderek artıyor. Bizim petrolümüz yok, orada ciddi sıkıntımız var, biz petrolü ithal ediyoruz, doğalgazı ithal ediyoruz.” Dedi.

# Türk Dış Politikası Gündemi

\*\* Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türk müteahhitlik firmalarının bugüne kadar 100'ün üzerinde ülkede, 300 milyar dolar değerinde 7 bin 683 projeyi başarıyla gerçekleştirdiğini bildirdi.

\*\* Amerika kıtasında üstlenilen toplam taahhüt miktarının 1,5 milyar dolar olduğunu kaydeden Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türk müteahhitlik firmalarınca Kolombiya'da üstlenilen 2,3 milyon dolar değerinde sadece 1 proje bulunduğunu, bunun da İpiales şehrindeki teleferik projesi olduğunu söyledi.

\*\* "Türkiye, son 12 yılda adeta bir başarı hikâyesi yazdı"

\*\* "Türkiye, altyapı ve üstyapı yatırımlarındaki deneyimlerini Kolombiya ile paylaşabilir"

\*\* Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kolombiya ile 2002'de 12,5 milyon dolar olan ticaretin, 2014'te yaklaşık 1,4 milyar dolara çıktığını kaydetti. Ticaretin bire 100 büyüdüğünü dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, ticaretin 2023'te 5 milyar doları yakalayabileceğini söyledi. Bunu iş adamlarının yapacağını ifade etti.

\*\* Kolombiya'da faaliyet gösteren 3 Türk firmasının ise 220 milyon dolar civarında bir yatırım gerçekleştirdiği söyledi. Bu yatırımların petrol ve madencilik alanlarında yoğunlaştığını dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, en büyük yatırımcının kısa bir süre önce maden işletmeye başladığını bildirdi.

\*\* TPIC'nin 2008'den bu yana Kolombiya milli petrol şirketi Ecopetrol ile ortak yatırım yürüttüğünü söyledi. Kolombiyalı yatırımcıları da Türkiye'ye bekliyoruz.

## İKİ ÜLKE ARASINDA İMZALANAN ANLAŞMALAR

Ziyareti sırasında, 7 anlaşma imzalandığını kaydeden Cumhurbaşkanı Erdoğan, 2014'te Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması'nın imzalanmasının da bu bakımdan önemli bir adım olduğuna belirtti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi Anlaşması müzakerelerini de bir an önce tamamlaması gerektiğini ancak gündemlerindeki en önemli maddenin Serbest Ticaret Anlaşması'nın sonuçlandırılması olması gerektiğinin altını çizdi. Kolombiya ile akdedilecek bir Serbest Ticaret Anlaşması'nın hem ticaret hacminin artmasına hem de daha dengeli bir yapıya kavuşmasına imkân vereceğini belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, ticaret ve karşılıklı temasların yoğunlaşmasının da yeni yatırım ve ekonomik işbirliği imkanlarını beraberinde getireceğini anlattı. Anlaşmanın sonuçlandırılması bakımından büyük önem taşıyan ürün taviz listeleri konusunda henüz bir mutabakat olmadığını belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Bu konuda Kolombiya iş çevrelerinde bazı tereddütler olduğu anlaşılıyor. Özel sektörlerimiz arasındaki temaslar ki ben bu akşam burada atılan imzaları çok çok önemsiyorum. Bu imzaların takipçisi olmalıyız ve sektörel bazda diyalogun geliştirilmesi bu tür kaygıların azaltılmasını sağlayabilir" dedi.

<http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/92271/turkiye-ile-kolombiya-arasindaki-uzun-mesafeye-ragmen-karsilikli-anlayis-ve-muhabbet-sayesinde-ilisk.html>

## Türkiye-Yunanistan İlişkilerinde SYRIZA-ANEL Dönemi

### Gözde Kılıç Yaşın

Öncelikle "iki ülke arasında iyi ilişkiler" denildiğinde liderlerinin birbirini sık sık ziyaret etmesini, el sıkışmasını, bazı işbirliği anlaşmaları imzalamasını anlayacaksa Yunanistan'ın yeni iktidarı döneminde bunun olmaması için hiçbir sebep bulunmamaktadır. Ancak gerçek anlamda "iyi ilişkiler"den Ege'deki egemenlik paylaşımı, Kıbrıs, Patrikhane, Batı Trakya Türklerinin hakları konularında karşılıklı özverilerle makul, işleyebilir ve kalıcı barış yaratabilir uzlaşma sağlanmasını anlayacaksa durum farklı olur. Son 10 yılda defalarca sanki böylesi bir uyum varmış havası Türkiye'de yaratılmışsa da gerçek hiçbir defasında bu olmamıştı.

...

<http://www.21yyte.org/tr/arastirma/balkanlar-ve-kibris-arastirmalari-merkezi/2015/03/02/8102/turkiye-yunanistan-iliskilerinde-syriza-anel-donemi>



## Cumhurbaşkanı Erdoğan, Küba Devlet Başkanlığı Sarayı'nda

### 11 Şubat 2015

Devlet Başkanlığı Sarayı'ndaki tören, iki ülke milli marşlarının çalınmasıyla başladı. Daha sonra Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Devlet Başkanı Castro, tören kıtasını selamladı. Karşılama töreninin ardından da Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Devlet Başkanı Castro'nun başkanlığında heyetler arası görüşmelere geçildi. Törende, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı Mehdi Eker, Kültür ve Turizm Bakanı Ömer Çelik de hazır bulundu.

<http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/92280/cumhurbaskani-erdogan-kuba-devlet-baskanligi-sarayinda.html>

## “1927’de Dostluk Anlaşması İmzaladığımız Meksika, Bize Asla Uzak Değil”

### 12 Şubat 2015

Meksika'ya daha önce 2009 yılında Başbakan olarak geldiğini hatırlatarak, amacının ve samimi arzusunun iki ülke arasındaki ilişkilerin çok daha ileri seviyeye taşınması olduğunu söyleyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, 12 yıl önce iki ülke arasındaki ticaret hacminin 1,2 milyon dolar olduğunu, bugün ise bu miktarın 1,3 milyar dolara ulaştığını ifade etti. Cumhurbaşkanı Nieto ile 2023 yılına kadar ticaret hacmini 5 milyar dolara çıkarma hedefi koyduklarını belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cumhurbaşkanı Nieto'nun 2013 yılındaki Türkiye ziyaretinde çalışmaları başlatılan Yüksek Düzeyli Stratejik Konsey'in de ilişkilerin geliştirilmesinde katkı sağladığını belirtti.

Gerçekleştirdikleri görüşmelerde geleceğe yönelik kararlar aldıklarını, 4 anlaşma imzalandığını ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, BM, G20 ve OECD gibi uluslararası kuruluşlarda beraber çalışan Türkiye ve Meksika'nın bu birlikteliğinin daha da ileri seviyelere taşınacağını kaydetti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 2017 yılının Türkiye ile Meksika arasındaki diplomatik ilişkilerinin kurulmasının 90. yıl dönümü olduğunu anımsatarak, 2017 veya 2018'i kültür yılı ilan edip, iki ülkede bunun çalışmalarının yapılmasını temenni ettiğini söyledi.



Cumhurbaşkanı Erdoğan, Meksika’da son 2 yılda başlatılan reformları yakından takip ettiğini, Türkiye’de de son 12 yılda büyük yatırımlar, reformlar gerçekleştirdiklerini anlatarak, Türkiye’nin ekonomik verilerindeki yükselişten söz etti. Yapılan yatırımlar ve reformlarla Türkiye ve Meksika’nın dünyanın ilk 10 ekonomisinde hak ettikleri yeri alacağına inandığını belirtti.

G20 ülkeleri içerisinde ilk ziyaretini Meksika’ya yaptığını, bundan sonra da diğer üye ülkeleri ziyaret etmek suretiyle temaslarını sürdüreceğini söyleyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, ziyaretinde en çok üzerinde durduğu konunun da Serbest Ticaret Anlaşması’nın Meksika ile bir an önce gerçekleşmesi olduğunu belirtti.

<http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/92296/1927de-dostluk-anlasmasi-imzaladigimiz-meksika-aradaki-mesafeye-ragmen-bize-asla-uzak-degil.html>

## “MEKSİKA, TÜRKİYE’NİN LATİN AMERİKA’DAKİ EN BÜYÜK TİCARİ ORTAĞI”

Meksika’nın Türkiye’nin Latin Amerika’daki en büyük ticari ortağı olduğuna işaret eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, bunları gerçekleştirmek için serbest ticaret anlaşmasının önemli olduğunu, gerekli çalışmalarını yürüteceklerini söyledi. Açıklamasında, “Gözlemci üyesi olduğumuz, Meksika’nın da kurucuları arasında yer aldığı Pasifik İttifakı ülkelerinin her biri ile serbest ticaret anlaşması imzalamayı umut ediyoruz” diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, 2017’nin Türkiye ile Meksika arasında diplomatik ilişkilerin tesisinin 90. yıl dönümü olduğunu belirtti.

“VİZELERİN KALDIRILMASI DA DAHİL BİRÇOK KONUYU KONUŞTUK”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “2017 veya 2018 yılını diyorum ki biz, her ülke olarak kültür yılı olarak ilan edelim. Hatta kültür turizm yılı olarak da ilan edebiliriz. Vatandaşlarımızın rahat gidiş-gelişlerini sağlayalım. Hatta burada ben kendilerine şu konuda da bir ricada bulundum. ‘Karşılıklı olarak vizeleri kaldıralım’ dedim... THY konusunu

# Türk Dış Politikası Gündemi

yine aramızda görüştük... bir an önce THY'nin de buraya Havana, Meksiko City olarak İstanbul'dan bu şekilde başlayıp böyle bir adımın atılması da olabilir.”

Türkiye'nin resmî yardım ajansı TİKA'nın dünyanın değişik ülkelerinde 49 koordinasyon ofisi bulunduğu dikkati çeken Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Şimdi istiyoruz ki, bu dayanışmamızı, bu sosyal yardım noktasındaki hareketliliğimizi bu şekilde geliştirebiliriz. Bu konuyla ilgili olarak da kendileri bu işe olumlu yaklaştılar ve burada da artık ilgili arkadaşlarımızın yoğun bir çalışmanın içerisine girmeleri gerekiyor” dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Meksika Cumhurbaşkanı Enrique Peña Nieto'yu 24-25 Nisan'da Çanakkale Savaşları'nın 100. yıldönümü törenlerine davet ettiğini belirterek, Cumhurbaşkanı Nieto'nun “Ben, katılamazsam bile en üst düzeyde yetkilileri, arkadaşlarımı vekaleten göndereceğim” dediğini aktardı ve mevkidaşına teşekkür etti.

Antalya'da 2016'da botanik fuarı yapılacağını hatırlatan Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cumhurbaşkanı Nieto'yu fuara da davet ettiğini ifade etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Kalıcı olan bu fuarda biz özellikle Meksika'yı da görmek istiyoruz. Onların da orada bir standının veya bir bölgesinin olması bizleri hakikaten dünyadaki bütünleşme noktasında çok çok güçlü kılacaktır” dedi.

<http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/92295/turkiye-ile-meksika-dunyanin-buyuk-ekonomileri-arasinda-yer-alan-ve-bircok-benzerlik-tasiyan-iki-ulk.html>

## Türkiye Yemen'deki büyükelçiliği kapatıyor

15 Şubat 2015

TÜRKİYE, Musul Başkonsoloslugu'nda karşılaştığı baskın ve rehine olayından ders çıkararak, Yemen'de benzer bir durumla karşılaşmamak için bu kez erken davranma kararı aldı.

İran'ın destek verdiği Şii Husilerin iktidarı ele geçirmesinden sonra ciddi iç savaş tehlikesinin baş gösterdiği Yemen'de Türkiye de, ABD ve bazı Avrupa ülkelerinden sonra büyükelçiliği kapatan ülkeler arasına girecek. Türkiye yarın Sana Büyükelçiliği'nin faaliyetlerini geçici olarak askıya alacak ve büyükelçilik binasını kapatacak. Büyükelçi Fazlı Çorman ve beraberindeki çekirdek kadro da yarın Türkiye'ye dönecek.

Yemen'de yaşayan ve bu ülkeden ayrılmak isteyen Türklerin tahliyesi dün THY'nin İstanbul-Sana-Aden seferini yapan uçağıyla gerçekleştirildi. 100'den fazla Türk ile Sana Büyükelçiliği'ndeki çekirdek kadrodan bazı personel ülkeyi terketti. Son durum tahlilinden sonra büyükelçiliğin faaliyetleri durdurulup, büyükelçilik binası kapatılacak. Büyükelçilik binasındaki önem taşıyan gizli kriptoların güvenli bir şekilde imha edilmesinden sonra büyükelçi Fazlı Çorman da Türkiye'ye dönecek. Türkiye daha önce de ABD'nin Sana Büyükelçiliği ek binasının inşaatı üstlenmiş bir Türk şirketinin 200'den fazla çalışanını tahliye etmişti.

Dışişleri Bakanlığı da Yemen'e ilişkin seyahat uyarısını yeniledi. Bakanlıktan yapılan açıklamada, “Mevcut şartlarda, halen Yemen'de bulunan vatandaşlarımızdan mücbir sebebi olmayanların bu ülkeden ayrılmaları ve vatandaşlarımızın zorunlu olmadıkça bu ülkeye seyahat etmemeleri kuvvetle tavsiye edilmektedir. Yemen'den ayrılmak isteyen vatandaşlarımızın, THY dahil halen devam eden tarifeli uçuşlarla ülkeden çıkışları mümkündür” denildi.

[http://www.hurriyet.com.tr/gundem/28207794.asp?scenario\\_id=ilgiliHaber&action=click&label=HaberDetay1&widet\\_id=3620566865429282](http://www.hurriyet.com.tr/gundem/28207794.asp?scenario_id=ilgiliHaber&action=click&label=HaberDetay1&widet_id=3620566865429282)

## Türkiye-Pakistan Yüksek Düzeyli İşbirliği Konseyi toplantısı İslamabad'da gerçekleştirildi.

17 Şubat 2015

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, 17 Şubat tarihinde Türkiye-Pakistan Yüksek Düzeyli İşbirliği Konseyi (YDİK) Dördüncü toplantısına iştirak eden Başbakan Ahmet Davutoğlu'na refakaten Pakistan'a resmi bir ziyaret gerçekleştirdi. 2009 yılında tesis edilen YDİK'in geçtiğimiz toplantısı 2013 yılı Eylül ayında ülkemizin evsahipliğinde gerçekleştirilmişti. İlk üç toplantıda çeşitli alanlarda işbirliğinin derinleştirilmesini öngören 40 belge imzalanmıştı. 4. Toplantı kapsamında da 11 yeni belge imzalandı.



Başbakan Davutoğlu ile Pakistan İslam Cumhuriyeti Başbakanı Sayın Navaz Şerif'in eşbaşkanlıklarında gerçekleştirilen 4. toplantı kapsamında bölgesel, uluslararası ve ikili birçok konu hakkında görüş alışverişinde bulunuldu. Toplantıda ikili ilişkilerde terörizme karşı işbirliği, güvenlik, ticaret, enerji, ulaşım ve diğer alanlarda önemli kararlar alındı.

[http://www.mfa.gov.tr/turkiye\\_pakistan-yuksek-duzeyli-i-CC%87sbirligi-konseji-toplantisi-i-CC%87slama-bad\\_da-gerceklestirildi.tr.mfa](http://www.mfa.gov.tr/turkiye_pakistan-yuksek-duzeyli-i-CC%87sbirligi-konseji-toplantisi-i-CC%87slama-bad_da-gerceklestirildi.tr.mfa)

## ABD'den 'eğit donat' açıklaması

18 Şubat 2015

Suriye'deki ılımlı muhalif grupların eğitimi konusunda ABD ile Türkiye arasında imzalanacak anlaşmada sona gelindi. Varılan prensip anlaşmasını, Türkiye'den sonra ABD de teyit etti. ABD Dışişleri Bakanlığı, Washington ve Ankara'nın Suriyeli muhalif grupların eğitilmesi ve teçhizatlandırılması konusunda prensip anlaşmasına vardığını ve iki ülke arasında anlaşmanın yakında imzalanmasının beklendiğini açıkladı.

Bakanlık Sözcüsü Jen Psaki, günlük basın brifinginde konuyla ilgili bir soru üzerine, "Türkiye ile Suriyeli muhalif gruplarının eğitilmesi ve teçhizatlandırılması konusunda prensip anlaşmasına vardığımızı teyit edebilirim. Daha önce açıkladığımız gibi, Türkiye, ılımlı Suriyeli muhalif gruplara yönelik eğit donat programı için bölgesel ev sahiplerinden biri olmayı kabul etmişti. Türkiye ile anlaşmayı yakında neticelendirerek imzalamayı bekliyoruz" dedi.

Psaki, Suriyeli muhaliflere yönelik eğitimlerin gelecek Mart ayında başlamasının planlandığını kaydetti.

"ESAD'IN GELECEKTE YERİ YOK AMA..."

Bir gazetecinin, "Türkiye'nin Suriye'de Beşar Esad yönetiminin devam etmesinin daha büyük bir sorun teşkil ettiğine dair kaygılarının olduğu ve ABD'nin bu konuyu Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Başbakan Ahmet Davutoğlu ile hâlâ görüşüp görüşmediği" yönündeki sorusunu da Psaki şöyle yanıtladı:

"Evet. Esad'ın Suriye'nin geleceğinde yeri olmadığına inanıyoruz ancak buradaki zorlukları çözümlenmenin en iyi yolunun bir siyasi çözümden geçtiğine inanmayı da sürdürüyoruz. Geçmişte de söylediğimiz gibi, eğit donat programı kapsamında eğitilecek olan ılımlı muhaliflerin, elbette bu (program) IŞİD'e odaklı ama kesinlikle onların aldıkları eğitimleri ve teçhizatlarını rejime karşı savaşı sürdürmede de kullanmalarını bekliyoruz."



Bir başka soru üzerine, Türkiye'nin IŞİD'e karşı koalisyonda önemli bir ortak olduğuna uzun süredir inandıklarını dile getiren Psaki, Türkiye'nin sadece eğitim donat programı gibi askeri öğelerle alakalı konularda değil, IŞİD'in gayrimeşru kılınması ya da yabancı savaşçıların, örgütün finansman kaynaklarının üzerine gidilmesi gibi, koalisyonun diğer unsurlarında da bir ortak olduğunu belirtti.

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Tanju Bilgiç de Özgür Suriye Ordusu'nun eğitimi için ABD ile müzakerelerin sona erdiğini, yakında mutabakat imzalanacağını bildirmişti. Mutabakata dair teknik detayların imzalandıktan sonra paylaşılacağını ifade eden Bilgiç, Mart ayından itibaren de mutabakatın uygulanmaya başlamasının öngörüldüğünü söylemişti.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/28230454.asp>

## 'IŞİD'den memnun görünen ülkelerle müttefik kalamayız'

19 Şubat 2015

Fransa'da aşırı sağcı parti Ulusal Cephe'nin (FN) lideri Marine Le Pen, Türkiye'yi, IŞİD karşısında muğlak bir tutuma sahip olmakla suçladı.

RADİKAL - Fransa'da aşırı sağcı parti Ulusal Cephe'nin (FN) lideri Marine Le Pen, Türkiye'yi, Irak-Şam İslam Devleti (IŞİD) örgütü karşısında muğlak bir tutuma sahip olmakla suçlayarak, "IŞİD'den memnun görünen ülkelerle, suç ortağı olmamak için müttefik kalamayız" dedi.

Fransa'da yükselişini sürdüren ve Mart ayındaki yerel seçimlerde bir başka politik başarı elde etmesi beklenen Marine Le Pen, İtalyan La Repubblica gazetesine verdiği mülakatta, IŞİD'in güç kazanmaya devam ettiği Libya'daki durumu değerlendirdi.

### TEK SUÇLU SARKOZY'DİR

Şu an Libya'da yaşanan yıkımın tek suçlusunun, 2011 yılında bu ülkeye askeri müdahale yapılmasına öncülük eden Nicholas Sarkozy olduğunu öne süren Le Pen, bu ülkeye yeniden müdahalenin tartışılmasına ilişkin, "Bu savaşa katılmamak herkesin yararına. Fransa, Libya'daki çatışmayla meşgul olmamalıdır. Uluslararası toplum, IŞİD'e finansal akışın önünü keserek, bu duruma müdahale etmelidir. Bu teröristlerin petrol satarak milyonlarca Euro kazandıklarını biliyoruz. Buna ek olarak silah yardımı almaya devam ediyorlar. Kendimize sormalıyız: Onları kim finanse ediyor, onlara kim silah veriyor?" diye konuştu.

2011 yılında Libya'ya askeri müdahalenin, jeopolitik bir dengesizliğe yol açtığını vurgulayan Le Pen, "Bunu yapan Fransa değil, Bernard-Henri Levy'nin tavsiyesi ve sosyalist partinin desteğiyle bizzat dönemin cumhurbaşkanı Sarkozy'dir. Bu müdahale 4 yıldır, günümüzde sonuçlarını gördüğümüz jeopolitik bir dengesizliğe yol açtı. Bu, Sarkozy'nin ve onu oraya sürükleyenlerin devasa bir stratejik hatasıydı" şeklinde konuştu. Fransız düşünür Levy, Libya'da Kaddafi rejiminin devrilmesi öncesinde uluslararası seferberlik ortamı yaratmasıyla biliniyor.

### TÜRKİYE'YE SUÇLAMA

Açıklamalarında Türkiye'yi de itham eden Le Pen, "Diplomatik ilişkilerimiz olan bazı ülkeler, IŞİD karşısında muğlak bir tutuma sahip, örneğin Türkiye. IŞİD'den memnun görünen ülkelerle, suç ortağı olmamak için müttefik kalamayız" dedi.

### KADDAFİ IŞİD'DEN DAHA İYİYDİ

"Bunu söylemek üzücü olsa da Muammer Kaddafi'nin yönetimde kalması belki daha doğru olurdu" itirafında bulunan 46 yaşındaki politikacı, "Rahatlıkla söyleyebilirim ki, Sarkozy'den farklı olarak bizim Kaddafi rejimiyle hiçbir bağımız yoktu. Dönemin Libya rejimi otoriterdi, ama laikti. Farklı azınlık grupları birlik içinde, göç akınına da kontrol altında tutabiliyordu. Kaddafi, şeriatı getirip, Avrupa'da terör fethi başlatmak için Libya'yı bir karakol haline dönüştürmek amacıyla gücü ele geçirmek isteyen radikal İslamcılardan daha az kötüydü" ifadelerini kullandı.

Avrupa'da ardı ardına yaşanan radikal İslamcı militanların saldırılarını da değerlendiren Le Pen, sınırlarını açarak, göç dalgasına olanak sağlayan AB'nin bu konuda suçlu olduğunu savundu.



## SINIRLAR GÖÇMENLERE KAPATILMALI

Yeni terör saldırılarından kendilerini korumak için farklı radikal politikalara ihtiyaçları olduğunu belirten Marine Le Pen, bunun için şu 4 öneride bulundu: “Uluslararası müttefiklerimizi yeniden gözden geçirmeliyiz. Göç akınının önünü kesmeliyiz. Schengen’i (AB ülkeleri arasında serbest dolaşımı sağlayan vize sistemi) askıya almalıyız. Topluluktaki bölünmeler ile laikliğin ihlal edilmesiyle mücadele etmeli, AB’nin bize dayattığı kemer sıkımayı terk ederek, ordu, polis ve gizli servisin imkanlarını artırmalıyız.”

AB sınırlarının, göç akınına kapatılmasını öneren Le Pen’e, Fransa ve Danimarka’da son gerçekleştirilen eylemlerin, o ülkelerin vatandaşları tarafından yapıldığının hatırlatılması üzerine, “Açık sınırlar, silahların serbest bir şekilde dolaşımını sağlıyor. Schengen’i askıya almazsak, teröristlere cadı avı yapmaya devam ederiz” dedi. (DHA)

[http://www.radikal.com.tr/dunya/isidden\\_memnun\\_gorunen\\_ulkelerle\\_muttefik\\_kalamayiz-1297326](http://www.radikal.com.tr/dunya/isidden_memnun_gorunen_ulkelerle_muttefik_kalamayiz-1297326)

## Eğit-donat mutabakatı imzalandı

### 19 Şubat 2015

Taraflar arasında bir süredir müzakere edilen mutabakat metni, Dışişleri Bakanlığı’nda akşam saatlerinde Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı Feridun Sinirlioğlu ve ABD’nin Ankara Büyükelçisi John Bass tarafından imzalandı.

İmza töreni sırasında konuşan Sinirlioğlu, mutabakatın iki ülke arasındaki stratejik ortaklık çerçevesinde atılmış önemli bir adım olduğuna dikkati çekerek, bunun sadece ilk adım olduğunu ifade etti. Sinirlioğlu, “Daha yapacak çok işimiz var. Komşu coğrafyamızda ve dünyanın diğer farklı yerlerinde çok kaotik durumlar yaşanıyor. Dolayısıyla birlikte çalıştığımızda bir fark yaratacağımıza inanıyoruz” dedi.

ABD Büyükelçisi Bass da mutabakatı imzalanma noktasına getiren herkese teşekkür ederek, “Birlikte çalıştığımızda her zaman daha güçlüyüz ve bize ortaklığımızı güçlendirme fırsatı veren her resmi anlaşma, hem bizi hem de bölgemizi daha iyi bir konuma getiriyor. Bunun yalnızca başlangıç olduğu ve daha yapacak çok şeyimiz olduğu konusunda size katılıyorum” dedi.

Bu adımı atmaktan memnuniyet duyduğunu dile getiren Bass, “Hükümetim adına, size ve meslektaşlarınıza bizi bu noktaya getirme konusunda, bu müzakere ve tartışma sürecinde sergilediğiniz yaklaşımdan ötürü çok teşekkür

ediyorum. Söz konusu yaklaşımın, aramızdaki stratejik ortaklığın dayandığı prensipleri ve nasıl hayata geçirildiğini gerçekten yansıttığını düşünüyorum” diye konuştu.

Türkiye ve ABD’nin müştereken uygulayacağı programın önümüzdeki günlerde başlaması öngörülüyor.

Diplomatik kaynaklar programın amacının, Suriye’de Cenevre Bildirisi temelinde gerçek bir siyasi dönüşümün gerçekleştirilmesi olduğunu ifade etti.

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Cermodern’de düzenlenen Expo 2016 Antalya resepsiyonunun çıkışında gazetecilerin sorularını cevapladı.

Daha önce üzerinde çalışılan Suriyeli muhaliflerin eğitilmesine yönelik belgede mutabık kalındığını ve belgenin Sinirlioğlu ve Bass tarafından imzalandığını belirten Çavuşoğlu, eğitilip donatılan güçlerin hem rejim unsurları hem de terör örgütü IŞİD ve arazideki terör örgütleriyle mücadele edeceğini söyledi.

[http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/217329/Egit-donat\\_mutabakati\\_imzalandi.html?utm\\_source=oku.net&utm\\_medium=site&utm\\_campaign=oku.net-trafik](http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/217329/Egit-donat_mutabakati_imzalandi.html?utm_source=oku.net&utm_medium=site&utm_campaign=oku.net-trafik)

## **Kosova Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Taçi Cumhurbaşkanlığı Sarayı’nda**

**19 Şubat 2015**

<http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/92340/kosova-basbakan-yardimcisi-ve-disisleri-bakani-taci-cumhurbaskanligi-sarayinda.html>

## **ABD Senatosu Dış İlişkiler Komitesi Başkanı Corker Cumhurbaşkanlığı Sarayı’nda**

**19 Şubat 2015**

<http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/92339/abd-senatosu-dis-iliskiler-komitesi-baskani-corker-cumhurbaskanligi-sarayinda.html>

## **Cumhurbaşkanı Erdoğan, İKBY Başbakanı Barzani’yi Kabul Etti**

**19 Şubat 2015**

<http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/92336/cumhurbaskani-erdogan-ikby-basbakani-barzaniyi-kabul-etti.html>

## **KKTC Dışişleri Bakanı Nami Ankara’da**

**20 Şubat 2015**

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Sayın Özdil Nami, Sayın Bakanımızın davetine icabetle, 20 Şubat 2015 tarihinde ülkemize bir çalışma ziyareti gerçekleştirdi. Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu basın toplantısında KKTC üzerindeki her türlü kısıtlamanın kaldırılması gerektiğini yeniden vurgulayarak “ 2015 yılının Kıbrıs’ta çözüm yılı olması için samimi gayretlerimizi devam ettiriyoruz.” şeklinde konuştu. KKTC Dışişleri Bakanı ise Güney Kıbrıs Rum Yönetimi’nin ön şart koymadan müzakere masasına dönmesi için çalışmaların yoğun şekilde devam ettirildiğini ancak bu sorumluluğun sadece Türk tarafına yüklenmesinin yanlış olduğunu ifade etti.

[http://www.mfa.gov.tr/kktc-disisleri-bakani-nami-ankara\\_da.tr.mfa](http://www.mfa.gov.tr/kktc-disisleri-bakani-nami-ankara_da.tr.mfa)

## Economist: Kürtler bağımsızlık yolunda

20 Şubat 2015

İngiliz Economist dergisi, bu haftaki sayısında Kürtleri konu ettiği geniş bir dosyaya yer veriyor. Iraklı Kürtlerin bağımsızlık yolunda olduğunu belirten dergi, ‘PKK’nın da rolünün değiştiği’ yorumunu yapıyor.

Derginin, “Kürdistan: Bağımsızlığa her zamankinden daha yakın” başlıklı makalesinde, Iraklı Kürtlerin tarihini ve güncel politikaları ele alıyor.

Dergiye konuşan Mustafa Barzani’nin torunu ve Mahmur-Güver Cephesi Sorumlusu Sirvan Barzani, “Yeterince bekledik. Dört şeytan arasında bölünmemizin üzerinden yüz yıl geçti. İki yıl içinde bağımsız olacağız” diyor.

Dergi, Irak Kürdistan Bölgesel Yönetimi Başkanı Mesud Barzani’nin de şu sözlerini aktarıyor:

“Kendi kaderimize karar vermemizin zamanı geldi. Bizim için başkalarının karar vermesini beklememeliyiz.”

Başbakan Neçirvan Barzani de, Musul’daki durumun tamamen değiştiğini belirtiyor ve ekliyor: “Aynı yapıya, aynı sisteme geri dönemezsiniz çünkü Irak artık egemenlik vasfını kaybetmiş bir devlet. Irak ulusu yok. Ama bağımsızlık bize sunulmayacak, bizim almamız gerekecek.”

Neçirvan Barzani, Kürtlerin diplomasi becerilerini kullanabilmesi durumunda bağımsızlığın ‘beş ya da altı yıl içinde geleceği’ görüşünde.

Makale şöyle devam ediyor: “Neçirvan Barzani, istikrarlı, bağımsız bir Kürdistan’ın ancak komşularıyla, özellikle de Türkiye ve Irak hükümeti ile işbirliği sağlarsa mümkün olacağını bilincinde. Barzani, ‘İlk konuşulacak ülke Bağdat. Onları ikna etmemiz lazım’ diyor.”

Dergi, Türkiye ve Irak Kürdistan Bölgesel Yönetimi arasındaki ticaretin 8 milyarı bulduğuna ve yaklaşık 100 bin Türk’ün Irak Kürdistan’ında çalıştığına dikkat çekiyor.

‘Kürtler bağımsızlığı hak etti’

Economist dergisi, başyazı niteliğinde olan ve derginin tavrını yansıttığı ‘Leaders’ bölümünde de Irak Kürdistan Bölgesel Yönetimi’nin ‘bağımsız olduğunu fakat isminin konmadığını’ yazıyor.

‘Kürtleri özgür bırakın’ başlıklı yorum makalesinde yer alan ifadelerden bazıları şöyle:

“Bir ülke, eğer kendi ayakları üstünde durabiliyorsa, demokratik niteliklere sahipse ve azınlıklarına saygı gösteriyorsa bağımsızlığını elde edebilmelidir. Bunun için Iraklı Kürtlerin kendi anavatan isteklerini bir kez daha oy vererek teyit etmeleri gerekir. Ekonomik ve demokratik yeterliliğin yanı sıra, yeni devlet, askeri olarak kendini savunabilmeli ve Türkiye, İran, Suriye topraklarından parçalar ısıрма eğilimini onaylamamalıdır. Komşularının desteğini almalıdır. Ve sınırların nereye çizileceği dahil, Irak hükümetiyle tüm şartları belirlemelidir.”

“İstikrarlı bir ekonomi Kürtlerin elinde. Petrol ihracatları giderek artıyor ve Bağdat’taki Irak’ın merkez hükümeti, elde edilecek karın aslan payının Kürtlerde kalmasını öngören bir formül üzerinde anlaşmış. Yakında, günde 800.000 varil petrol üretmeyi umuyorlar, bu da bugünün fiyatlarıyla yılda 17 milyar dolar değerinde demek.”

“(…) Ayrılmak, Kürtlere, Iraklı Arapların vahşice kontrol sağlamaları girişimine karşı da uluslararası bir koruma sağlar. Kürtler kendilerine ait bir ülke istiyorlar. Bunu hak ettiler.”

‘PKK değişiyor’

Derginin PKK’ya ayırdığı Kandil Dağları menşeli makalede de şu ifadeler var:

“PKK kurucularından Cemil Bayık, ‘Yeni PKK, eski PKK’dan farklı’ diyor. Marksist-Leninist doktrinci geçmişinden uzaklaşan Bayık şimdi, ‘Proletarya diktatörlüğü, parti diktatörlüğünü reddediyoruz’ diyor. Bayık’a göre PKK artık, Kürtlerin çoğunlukta olduğu Türkiye’nin güneydoğusunda ayrı bir devlet istemiyor.”

Dergiye konuşan Bayık sözlerini şöyle sürdürüyor:

“Tüm isteğimiz, kendi kimliğimiz, kültürümüz ve demokratik koşullarımız altında özgürce yaşamak. Kendi kaderini tayin hakkı, bağımsız bir devlet olarak yorumlanmamalı.”

Derginin makalesi şöyle devam ediyor: “Bayık da dört farklı ülkede yaşayan Kürtleri birleştirecek ‘Büyük Kürdistan’ arayışında değil. Irak’taki Kürtler kendilerine ait bir devlet istiyorlarsa, bu onların işi’ diyor.”

“Bayık, onun yerine Türkiye içinde ‘kanton sistemi’ ve ‘demokratik konfederalizm’i savunuyor. Bunun da, 1999’dan bu yana cezaevinde olan ve hala son sözü söyleyen PKK lideri Abdullah Öcalan’ın görüşü olduğunu öne sürüyor. Bayık, muhtemel modeller olarak da konfederal bir devlet olan İsviçre’yi ve hatta AB’yi sayıyor.”

“Doğrusu, PKK’nın kulağa tuhaf gelebilecek son fikirleri aslında devamı olan fikirler. Öcalan’ın en beğendiği düşünür, bir anarşist, özgürlükçü sosyalist ve diyalektik natüralist (ekolojik düşünsel) olarak tanımlanan Amerikalı Murray Bookchin (1921-2006).”

‘Iraklı Kürtler ve Türkiye ile uzlaş’

“(…) Bayık, Türkiye ile ateşkesin yaklaşık iki yıl sürdüğüne işaret ediyor. Fakat Erdoğan hükümetinin, görüşmelerin devamı için PKK’nın şartlarını yerine getirmemesi durumunda çatışmaların devam edebileceğinden kaygılanıyor. Bu şartlara, iki taraf arasındaki görüşmelere arabuluculuk yapacak ‘teftiş heyeti’ de dahil. Bayık, Amerikalı veya Avrupalıların aracılık yapabileceğini ‘Kim olacağının fark etmediğini’ söylüyor.

“Cihatçıların Irak’a yönelik saldırıları da PKK’yı değiştirdi. Daha önce, Iraklı Kürtlerle, özellikle de muhafazakâr Barzanilerle kötü ilişkileri vardı. Fakat Bayık, IŞİD’in Kürtleri birleştirdiğini söylüyor. İlk defa Iraklı Kürt yetkililer, PKK’nın Peşmerge ile beraber savaşmasını memnuniyetle karşıladı. Aynı şekilde Suriye’nin kuzey doğusunda Kobani’de de birlikte savaştilar. PKK’nın daha etkin savaştığı görüşü yaygındı.”

“Bunlar etkileyici gelişmeler. Eğer PKK, hem Türkiye, hem de Iraklı Kürtlerle uzlaşya varırsa, uzun ve kanlı mücadelesi sona erebilir.”

[http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/dunya/217905/Economist\\_Kurtler\\_bagimsizlik\\_yolunda.html?utm\\_source=oku.net&utm\\_medium=site&utm\\_campaign=oku.net-trafik](http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/dunya/217905/Economist_Kurtler_bagimsizlik_yolunda.html?utm_source=oku.net&utm_medium=site&utm_campaign=oku.net-trafik)

## Süleyman Şah’a kısaç... Dışişleri’nden yalanlama

20 Şubat 2015

Süleyman Şah Türbesin’deki askerlerin IŞİD kuşatması nedeniyle 8 aydır değiştirilemediği iddia edildi. MİT, ‘militanlar Türkiye’de eylemlere hazırlanıyor’ uyarısında bulundu.

Kobani’den püskürtülen IŞİD’in yeni hedefinin Türkiye olduğuna ilişkin gelişmeler, Türkiye’nin bir saldırı olması durumunda bunu savaş nedeni sayacağını açıkladığı Süleyman Şah’ın da IŞİD kuşatması altında olduğu bilgileriyle tehlikeli bir boyut kazandı. Dışişleri ve İçişleri Bakanlıkları “Askerler rehin alındı” iddialarını yalanlarken türbede görevli askerlerin IŞİD kuşatması nedeniyle yaklaşık 8 aydır neden değiştirilemediğine yönelik açıklama yapmadı.

Suriye’de 2011’de başlayan savaşın ardından bir süre rejimin kontrolünde kalan Karakozak Köyü’ndeki türbede önce Özgür Suriye Ordusu hâkimiyet kazandı. Türbe uzun süre ÖSO’ya bağlı Tevhid Tugayı’ndaki Ketibet’ül Kerame’nin kontrolündeydi ve güvenlik tehdidi bulunmuyordu. Ancak geçen yıl mart ayından itibaren bölgede IŞİD hâkimiyet kazandı ve Türkiye’nin zayıf karnı haline dönüştü.

Bu sırada Dışişleri Bakanlığı’ndaki Türbeye yönelik savaş planlarının yapıldığı toplantının ses kayıtları basına sızdı. Dönemin Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, dönemin MİT Müsteşarı Hakan Fidan, Dışişleri Müsteşarı Feridun Sinirlioğlu ve Genelkurmay 2. Başkanı Orgeneral Yaşar Güler’e ait olduğu ileri sürülen ses kayıtlarında türbeye yapılacak sahte bir saldırı üzerinden Türkiye’nin Suriye ile savaşa girmesine yol açacak planlar ele alınmıştı.

## Türbeye NATO zırhı yok

Kayıtların internet siteleri üzerinden Türkiye gündemine oturması ile türbeye, Şam rejimi ya da o dönemde El

Kaide çatısı altında olan IŞİD güçlerinin bir saldırı yapması halinde NATO'nun 5'nci maddesindeki "birimiz hepimiz için" ilkesinin geçerli olup olmayacağı tartışması başladı. NATO üyesi ülkeler, "Türbeye yapılacak bir saldırı nedeniyle Türkiye orada savaşa girerse, NATO'nun ortak savunma ilkesi devreye girmeyecek" kararına vardı. Gözler, IŞİD'in Kobane'deki yenilgisinin ardından yeniden Türkiye sınırına 30 kilometre mesafedeki türbeye çevrildi. IŞİD'in yayınlarında da mağlubiyetlerinden özellikle Kobani'de peşmerge ve ÖSO'ya kapısını açması nedeniyle Türkiye'yi sorumlu tutması Ankara'da kaygıları artırdı.

## **Tekin: Tehdit altında**

CHP Genel Başkan Yardımcısı Gürsel Tekin, Süleyman Şah'ta kontrolün tamamıyla IŞİD'in elinde olduğu iddialarını daha önce de gündeme getirdiğini ancak Başbakan ve hükümetin yanıt vermediğini belirterek "Bize ulaşan bilgiye göre Türbe adeta işgal altında. 8 aydır asker değişimi yapılamıyor. Hatta bir iddia da oradaki askerlerimizin gıda ihtiyacı IŞİD tarafından karşılanmaktadır. İçeride kendi vatandaşına iç güvenlik adı altında sıkıyönetimi dayatanlar, biz küresel dünyanın parçasıyız diyenler bugün görüyorum ki küresel dünyanın oyuncağı haline gelmişler kendi topraklarını koruyabilecek durumda olmadıklarını görüyoruz" dedi.

## **'Görev bordo berelilerde'**

Türbenin güvenliğinden sorumlu kaynaklar ise görev yapan personelle ilgili değişim sorunu yaşanmadığını belirtti. Geçmişte Mehmetçiğin koruduğu türbenin ve Saygı Karakolu'nun güvenliğinin IŞİD'in bölgeyi kontrol altına almasının ardından kamuoyunda bordo bereliler olarak bilinen Özel Kuvvetler Komutanlığı (ÖKK) personeline devredildiğini anımsatan kaynaklar, şu görüşü dile getirdi: "Karakolun ihtiyaçlarının karşılanması ve konvoylarla ikmal yapılması konusunda sıkıntı yok. 1 yıldır bordo bereliler olarak bilinen ÖKK güvenliğini sağlıyor. En son 7 ay önce değiştirildi. Son gönderilen personel de 6-8 aylığına görevlendirildi."

## **Tehdit arttı**

IŞİD'in kontrolü altındaki bölge ile ilgili birçok kaynak, Türkiye'yi tehlikeli bir duruma sokmamak için konuşmaktan kaçınıyor. IŞİD'in, türbeye ilgisinin yoğunlaşmaması için "sessizlik" politikası izleniyor.

## **Meclis'te gündeme geldi**

TBMM Genel Kurulu'nda İç Güvenlik Paketi'nin görüşmeleri sırasında HDP milletvekili İdris Baluken de, Süleyman Şah Türbesi'ndeki görevli askerlerin IŞİD tarafından rehin alındığını öne sürdü.

## **Hükümetten yalanlama**

HDP'li İdris Baluken'in Meclis kürsüsünde dile getirdiği iddiaya Dışişlerinden jet yalanlama geldi. Dışişleri sözcüsü Tanju Bilgiç, "Bu iddialar doğru değildir" dedi.

İçişleri Bakanı Efkân Ala da, "Son derece önemli bir mevzuyu gazete dedikodularıyla alarak böyle demek yanlışır. Dışişleri Bakanlığı resmi açıklama yaptı. Lütfen sitelerden okuyunuz. Böyle bir şey yoktur" demekle yetindi.

[http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/217517/Suleyman\\_Sah\\_a\\_kiskac...\\_Disisleri\\_nden\\_yalanlama.html](http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/217517/Suleyman_Sah_a_kiskac..._Disisleri_nden_yalanlama.html)

## **Suriye'de Toprak Kaybetmedik Peki Ege'de?**

### **Ümit Özdağ**

**25 Şubat 2015**

Öncelikle "iki ülke arasında iyi ilişkiler" denildiğinde liderlerinin birbirini sık sık ziyaret etmesini, el sıkışmasını, bazı işbirliği anlaşmaları imzalamasını anlayacaksa Yunanistan'ın yeni iktidarı döneminde bunun olmaması için hiçbir sebep bulunmamaktadır. Ancak gerçek anlamda "iyi ilişkiler"den Ege'deki egemenlik paylaşımı, Kıbrıs, Patrikhane, Batı Trakya Türklerinin hakları konularında karşılıklı özverilerle makul, işleyebilir ve kalıcı barış yaratabilir uzlaşma sağlanmasını anlayacaksa durum farklı olur. Son 10 yılda defalarca sanki böylesi bir uyum varmış havası Türkiye'de yaratılmışsa da gerçek hiçbir defasında bu olmamıştı.

<http://www.21yyte.org/tr/arastirma/milli-guvenlik-ve-dis-politika-arastirmalari-merkezi/2015/02/25/8086/suriyede-toprak-kaybetmedik-peki-egede>

## Suriye'den savaş sebebi açıklaması

23 Şubat 2015

Rudaw'a konuşan Haydar, Suriye'nin Türkiye'ye doğrudan değil, 'stratejik' bir cevap vereceğini belirterek şunları söyledi: "Türkiye'nin Suriye topraklarına müdahalesi gerçek yüzlerini ve Suriye'ye yönelik düşmanca amaçlarını ortaya koydu."

Şah Fırat operasyonunu "savaş nedeni" olarak nitelendiren Haydar, "Suriye'de iç savaş ve kriz patlak verdiğinde Türkiye, isyancılara ve teröristlere sınırlarını açarak ve onları eğitip silah sağlayarak savaşa düpedüz destek verdi. Türkiye, topraklarını Suriye'ye saldırı düzenlemek için kullandı" iddiasında bulundu.

Ankara'yı IŞİD militanlarına destek vermekle suçlayan Haydar sözlerine şöyle devam etti: "Türkiye IŞİD'e yarındaki rolünü herkese gösterdi ve bugün görüyoruz ki IŞİD sadece Suriye değil tüm dünya için bir tehdit."

Suriye hükümeti ilk açıklamasında operasyonu 'alenen saldırganlık' olarak nitelendirmiş, "Sonuçlarından Ankara'yı sorumlu tutacağız" ifadesini kullanmıştı.

[http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/dunya/219481/Suriye\\_den\\_savas\\_sebebi\\_aciklamasi.html](http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/dunya/219481/Suriye_den_savas_sebebi_aciklamasi.html)

## İncirlik'in kullanımı gündemde

23 Şubat 2015

ABD'nin başını çektiği anti-IŞİD koalisyonunda 'rejimi hedef almadığı', 'güvenli bölge' ve 'uçuşa yasak bölge' oluşumunu öngörmediği için aktif yer almayan Türkiye, Süleyman Şah Operasyonu'nun ardından şimdi yeni bir sayfa açmaya hazırlanıyor. Batılı kaynaklar, Şah operasyonunun eğit-donat anlaşmasının hemen ardından hayata geçirildiğine işaret ederken "Anti-IŞİD koalisyonunun nisan ayından itibaren operasyonlarını artırması zaten bekleniyor. İncirlik'in bu operasyonlarda kullanımı yeniden gündeme gelebilir" görüşünü dile getirdi.

IŞİD'in Musul'u ele geçirmesinin ardından, kara operasyonu ile birlikte güvenli bölge oluşturulmasını ve uçuşa yasak bölge ilan edilmesini isteyen Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, New York'ta ABD Başkan Yardımcısı Joe Biden ile yaptığı görüşmeden sonuç alamamıştı. Türkiye, ABD'nin talebine karşın İncirlik Üssü'nü koalisyonun kullanımına açmamıştı. Ancak IŞİD'e karşı koalisyonun operasyonları ve kapsamı konusunda temasların arttığı öğrenildi.

Erdoğan, Türkiye'nin katkısını ABD'nin atacağı adımlara bağlamıştı. Ancak eğitdonat anlaşmasının imzalanmasının ardından Washington- Ankara arasında, Suriye konusunda yeni bir sayfanın açılması bekleniyor. Bu beklenti de anlaşmayı imzalar imzalamaz Washington'da bulunan Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı Feridun Sinirlioğlu "Bu mutabakat sadece ilk adım. Daha yapacak çok işimiz var" şeklinde açıklamıştı.

Nisan ayında başta Musul'un IŞİD'den geri alınmasına yönelik kapsamlı bir operasyona başlanması beklenirken, Süleyman Şah'ın boşaltılmasıyla Türkiye'nin de elinin rahatladığına işaret edildi. Bölgeye yönelik kara operasyonunun ancak yerel kuvvetlerle destekleneceğini, koalisyonun askerlerinin savaşa girmeyeceğini belirten bir Batılı diplomat, "İncirlik'in bu operasyonlarda kullanımı yeniden gündeme gelebilir" görüşünü dile getirdi.

NATO'dan yorum yok

Süleyman Şah Türbesi, Türkiye ile NATO arasındaki görüş ayrılığını da ortaya çıkarmıştı. NATO, Süleyman Şah'a yapılacak bir saldırı üzerine Türkiye'yi korumak için harekete geçmeyeceğini iletmışti. Şimdi Ankara, NATO'nun Türkiye toprağı olarak tanımadığı türbe ile ilgili bilgilendirme sürecine başladı.

NATO yetkilileri, "Türbenin yeni yerini NATO, Türkiye toprağı olarak tanıyor mu" sorusuna ise "NATO'nun sınırları ya da toprakları tanıma yükümlülüğü yoktur. Dolayısıyla bu spesifik konuyla ilgili yorum yapmıyoruz. NATO'nun sorumluluğı müttefiklerini herhangi bir saldırıya karşı korumaktır. Ve bizim Patriot füzelemizin Türkiye'de konuşlandırılması da Türkiye'yi Güneydoğu sınırından gelebilecek olası füze saldırısına karşı savunma ve koruma amaçlıdır" yanıtını verdi.

Türkiye’den iki talep

Türkiye’nin türbe taşıma kararını ilgili ülke Suriye ve BM’ye yaptığı bildirimlerle haklarını kaybetmemek için ikili bir talepte bulunduğu ortaya çıktı. Bir yandan Karakozak’taki haklarını kaybetmemek için haklarını saklı tuttuğunu bildiren Türkiye, diğer yandan da türbeyi gelecekte orijinal yerine en yakın noktaya taşımak istediğini ilettili.

Son ana dek beklendi

Şah Fırat Operasyonu için hükümetin planlamayı aylar önce yapmasına karşın son ana kadar beklediği ortaya çıktı. Kaynaklar, operasyonun “Türbenin, güvenlik sorununun had safhada olduğu, istikrarsızlığın hâkim olduğu bir alanda bulunması, terör örgütleri veya Türkiye’yi savaşa sokmak isteyenlerin, bu riskli ortamı istismar etme çabalarının arttığı bir dönemde” yapıldığını belirtti.

[http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/220071/incirlik\\_in\\_kullanimi\\_gundemde.html?utm\\_source=oku.net&utm\\_medium=site&utm\\_campaign=oku.net-trafik](http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/220071/incirlik_in_kullanimi_gundemde.html?utm_source=oku.net&utm_medium=site&utm_campaign=oku.net-trafik)

## TSK: IŞİD’i de bilgilendirdik

24 Şubat 2015

Başbakanlık Kamu Diplomasisi Koordinatörlüğü, Suriye’nin Eşme köyünde yapılacak yeni Süleyman Şah Türbesi’nin bulunduğu alanı gazetecilere gezdirdi. Geziye katılan gazetecilerin yaklaşık 200 metre ileride YPG’lilerin bulunduğu alana yaklaşmasına izin verilmedi. Basına bilgi veren askeri yetkililer, “Operasyon öncesi Birleşmiş Milletler, NATO, PYD, IŞİD’e bilgilendirilme yapıldı. YPG’nin bize kılavuzluk yaptığı iddiaları da doğru değil” dedi.

Başbakanlık Kamu Diplomasisi Koordinatörlüğü, “Şah Fırat” operasyonu ile geçen cuma günü boşaltılan Süleyman Şah Türbesi ve Saygı Karakolu’nun taşınacağı Şanlıurfa’nın Birecik ilçesinin karşısında, Suriye’nin Eşme köyüne basın gezisi düzenledi. Gazeteciler, Süleyman Şah Türbesi’nden getirilen emanetlerin korunduğu 3. Hudut Alayı 3. Hudut Taburu 8. Hudut Bölük Merkezi’nde oluşturulan geçici türbenin bulunduğu Bilekli köyünde toplandı. Gezi öncesinde gazetecilerin Süleyman Şah için oluşturulan geçici türbeyi görüntülenmesine de izin verildi. Gazeteciler, iki kamyon ile sınırdaki mayınlı arazinin temizlenmesiyle yeni açılan yoldan Suriye’nin Eşme köyüne götürüldü.

Gazetecilere bantlı sınırlama

Gazetecilerin görüntü alabileceği alan, yere konulan bir bantla sınırlandırıldı. Bu nedenle gazeteciler, yeni türbenin hemen yanı başında bulunan YPG’lilerin bayraklarını ve nöbet tuttıkları alanı görüntüleyemedi. Askeri yetkililer, gazetecilere alanın dışına çıkmalarına kesinlikle izin verilmeyeceği, çıkan olursa da gezinin derhal iptal edileceğini söyledi.

Yeni türbe sınıra 253 metre uzaklıkta

Basın gezisi sırasında askeri yetkililer tarafından türbe inşaatı ve operasyon ile ilgili sınırlı bilgiler de verildi. Askeri yetkililer, türbenin yapılacağı 10 dönümlük alanın Türkiye sınırına sadece 253 metre uzaklıkta bulunduğunu, 5 tank ve 4 zırhlı taşıyıcısının güvenlik önlemi aldığını belirtti. Alanda, Türkiye toprağında 22 iş makinesiyle çalışma yapıldığı ifade edildi. 200’ün üzerinde askerin çalıştığı alanda, türbe inşaatının yapılacağı yere temel kazıldığı ve beton döküldüğü görüldü. Bir grup askerin de alanın çevresine dikenli ve jiletli tel döşedi. Alanda ayrıca 2 Türk bayrağı bulurken, Türkiye sınırından Suriye Eşmesi’ndeki tel örgülere kadar 210 metrelik alanda ise güvenlik tedbirleri dikkat çekti. 50 metrekare üzerine yapılacak olan yeni Süleyman Şah Türbesi’nin tamamlanmasından sonra ziyarete açılacağı, türbenin 4 metre uzunluğunda, 8x10 metre genişliğinde ve kubbeli olarak yapılmasının planlandığı kaydedildi.

Ezbere biliyoruz

Askeri yetkililer, türbenin yapılacağı alanın Suriyeli bir kişiye ait olduğu iddialarını reddederek, arazinin tarıma



elverişli olmadığını ve tapusuz olduğunu söyledi. Türbenin bittikten sonrada halkın ziyaretine açılacağını dile getiren yetkililer, Şah Fırat Operasyonu'nda YPG ile işbirliği yapıldığı yolundaki haberlere de tepki gösterdi. Askeri yetkili "Operasyon öncesi Birleşmiş Milletler, NATO, PYD, IŞİD'de bilgilendirilme yapıldı. Bu koalisyon demek değildir. Türkiye ve TSK'nin tek başına yaptığı bir operasyondur. Karşıdaki köyde 15 gün önce IŞİD vardı, şimdi ise PYD denetiminde. Bunu biz belirlemiyoruz. Operasyonda sivillerin zarar görmemesi için büyük gayret gösterdik. Kürtçe, Arapça ve İngilizce anonslar yapılarak, araçlardan, tanklardan uzak durulması istendi. Biz onlara karşı değil; sadece 'Toprağımızı almaya gidiyoruz' dedik. Öyle YPG'nin bize kılavuzluk yaptığı iddiaları da doğru değil. Daha geçen sene buradaki askerlerin eşleri, Süleyman Şah Türbesi'ne ziyarete ve pikniğe gidiyorlardı. Orayı, burada görev yapan askerler ezber bilir. Bu yüzden kimsenin kılavuzluğuna ihtiyacımız yok. Tereyağından kıl çeker gibi aldık ve geldik" dedi.

[http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/dunya/220875/TSK\\_IŞİD\\_i\\_de\\_bilgilendirdik.html](http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/dunya/220875/TSK_IŞİD_i_de_bilgilendirdik.html)

## Vatan toprağını parayla satın alabiliriz..

### 24 Şubat 2015

Süleyman Şah türbesinin nakledildiği Suriye Eşmesi'ndeki arazinin Kobanili sahibi Bozan Osman, "Arazi Türkiye sınırına 200 metre. Bakınca Türk askerlerini gördüm. Herhangi bir satış işlemi yapmadım. Ama Türk devletinden yardım istiyorum" dedi.

Türk Silahlı Kuvvetleri'nin (TSK), IŞİD tehdidi altındaki Süleyman Şah Türbesi'ne ve Saygı Karakolu'nda görev yapan bordo bereli askerlerin kurtarılmasına yönelik operasyonunun ardından, türbenin yeni yeri Suriye Eşmesi'nde de çalışmalar hızlandı. Türkiye sınırına 180 metre uzaklıktaki Süleyman Şah Türbesi'nin konulacağı arazinin de IŞİD saldırıları esnasında ailesiyle Türkiye'ye sığınan 45 yaşındaki Bozan Osman adlı Suriyeli olduğu ortaya çıktı. Birecik'te Aşağı Eşme köyündeki yakınlarına sığınan Bozan Osman, herhangi bir satış işlemi veya anlaşma yapmadığını kaydetti.

'Suriye'de toprak pahalı'

Vatan'dan Kenan Butakın haberine göre, IŞİD saldırılarından sonra maddi açıdan sıkıntılı günler geçirdiklerini kaydeden Osman, Türk devletinden yardım talep ettiklerini söyledi: "Süleyman Şah türbesinin yapılacağı arazi bana ait. Ben araziyi satmadım. Herhangi bir anlaşma da yapmadım. Zaten duymadım. Gece Türk askerlerinin bizim köye doğru gittiğini gördüm. Zaten 200 metre mesafede. Sabah bakınca oraya askerleri gördük. Sabah da, ben muhtar Suphi Yavuz'un yanına gidip Türk askeri bizim toprağa mı gitti diye sordum. Muhtar da bana bir şey olmaz dedi. Arazi 100 dönüm. Tamamı benim. Önceden de haber veren olmadı. Gidip konuştuk askerlerle. Bir şey olmaz, biz sizin kıymetinizi biliyoruz dediler bana. Biz 12 kişilik bir aile olarak IŞİD, Kobani'ye saldırdığı esnada Türkiye'ye Aşağı Eşme köyüne gelip dayımızın yanına yerleştik. Zaten zor durumdayız. Suriye'deyken, şu anda türbenin yapılacağı arazi üzerinde tarımla uğraşıyorduk. Buğday, arpa falan ekiyorduk. Türk devletinden yardım talep ediyoruz. Suriye'de toprak da çok pahalıdır. Ne olacak bilmiyoruz.

[http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/220251/Vatan\\_topragini\\_parayla\\_satin\\_alabiliriz....html](http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/220251/Vatan_topragini_parayla_satin_alabiliriz....html)

## İran: Türkiye operasyonu IŞİD ile birlikte yaptı

### 24 Şubat 2015

İran radyosu, Türk Silahlı Kuvvetleri'nin Suriye'de düzenlediği 'Şah Fırat Operasyonu'nu değerlendirirken, "Türkiye Hükümeti Suriye devleti ve hükümetini düşman olarak nitelendirip, angajman kurallarını değiştirerek, sınır boyu tekfirici teröristleri koruma altına almış bulunuyor" iddiasında bulundu.

Haber görseli Tahran Radyosu'nda Seyid Ali Gaemmagami imzalı yorumda 'Seçim yatırımı ve Şah Fırat nakli kabir operasyonu' başlıklı operasyonu ele alındı. Yorumda, "AKP hükümeti ve TSK, IŞİD terör örgütüyle koordineli olarak bu operasyonu gönül rahatlığıyla gerçekleştirmiştir" iddiasında bulundu.

# Türk Dış Politikası Gündemi

Yorumda, ‘Sykes-Picot Anlaşması’ ile Osmanlı topraklarının İngiltere ve Fransa sömürgeci güçleri tarafından parcellendiği, Fransa’nın günümüzdeki Suriye’yi işgal ederken bu ülke halkını katliamdan geçirdiğini, Kurtuluş Savaşı ardından 1921’de Türkiye Cumhuriyeti ile anlaşma yaptığı ifade edildi. Yorumda bu anlaşma ile Türkiye’ye Süleyman Şah’ın Caber Kalesi’ni kendi topraklarının bir parçası olarak nitelendirme hakkını kazandığı Süleyman Şah’ın mezarının son askeri operasyonla yer değiştirdiği ifade edilirken, şu iddialarda bulunuldu:

“Amerika, İngiltere ve Fransa ‘NATO patronları’ olarak, Suudi Arabistan, Katar, Birleşik Arap Emirlikleri, Ürdün krallığı ve Türkiye Hükümeti açıkça, terörist ve katil İsrail rejimi bazen açık ve bazen gizli bir şekilde Suriye’de Özgür Suriye ordusunu kurdurup, ardından tekfirci terörist örgütleri geliştirdi. ‘Özgür Suriye Ordusu’ ise, Suudi Krallığı ile Katar petro-dolarlarıyla beslenip, Türkiye topraklarında karargah kurarak silahlandırılıp, Suriye halkına ve hükümetine katliam, terör ve yıkım dayattı. Özgür Suriye Ordusu ardından bütün tekfirci terör örgütlerinin kurulup silahlanmasına kaynaklık etti. Böylece Suriye’de terörizm ateşi yaygınlaştırıldı. Süleyman Şah Saygı Karakolu da son 2 yılda tekfirci vahşi IŞİD’in kontrolü altına girdi. IŞİD, bölgedeki Alevi, Sünni, Kürt ve Araplar’ı katliamdan geçirirken Süleyman Şah Mezarı’na dokunmadı. Çünkü Suriye’nin kuzey bölgeleri IŞİD ve diğer tekfirci terör örgütlerinin denetimindedir. Türkiye Hükümeti Suriye devleti ve hükümetini düşman olarak nitelendirip, angajman kurallarını değiştirerek, sınır boyu tekfirci teröristleri koruma altına almış bulunuyor. Bu nedenle IŞİD bu mezara ve saygı karakoluna hiç dokunmadı. AKP hükümeti defalarca Amerika ve batılı ülkeleri Suriye’yi işgal etmeye çağırırdı. Hatta Türkiye Dışişleri Bakanlığı gizli toplantısında Suriye’den Türkiye’ye füzeler fırlatılması planlandı. Bundan amaç, Türkiye’nin tek başına yapamadığını, NATO ve Amerika’yı devreye sokarak Suriye topraklarına girmek ve doğrudan savaş başlatmaktı. Fakat bu plan da suya düştü.”

İran Radyosu, bilgisayar oyunlu askeri operasyonları çağrıştıran ‘Şah Fırat’ adı verilen ‘Nakli kabir operasyonu’ ile Türkiye’nin sözde gövde gösterisi yaptığını iddia ederken, Türk Silahlı Kuvvetleri’nin 39 tank, 57 zırhlı araç olmak üzere 100 araç ve 572 personelle Suriye topraklarına tecavüz ettiğini savundu. İran devlet radyosu Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun, operasyon kararının Meclis tezkeresi de göz önüne alınarak, tamamıyla hukuk devleti kuralları içinde Ankara’da alındığını, hiçbir merciden izin veya yardım talep edilmediğini söylediğini kaydederek şöyle devam etti:

“Fakat Özgür Suriye ordusuyla Amerika liderliğindeki uluslar arası koalisyon güçlerinin de bilgilendirildiğini söyleyerek bunun koordine bir hareket olduğunu gözler önüne serdi. Fransa ile anlaşma uluslar arası hukuki meşruiyet getirmez. Çünkü günümüz Suriyesi Fransa mandası değil, bağımsız bir ülkedir. Davutoğlu ayrıca Özgür Suriye Ordusu’nun meşru olduğunu ileri sürüp, onun bilgilendirildiğini iddia ediyor. Özgür Suriye Ordusu’nun esamesi bile okunmuyor. Amerika ile Türkiye’nin özgür Suriye ordusunu ve ılımlı teröristleri ‘Eğit-Donat Anlaş-



ması' da bunu gösteriyor. Üstelik Süleyman şah mezarı IŞİD terör örgütünün denetimi altındadır. Demek ki; AKP hükümeti ve TSK, IŞİD terör örgütüyle koordineli olarak bu operasyonu gönül rahatlığıyla gerçekleştirmiştir. Suriye ordusu ve halk direniş güçleri Halep'in tekfirli teröristler olan IŞİD, Nusra Cephesi ve İslam cephesinden temizlenmesi amacıyla yakında geniş çaplı operasyon başlatacaklardır. Bu durumda Hunhar ve İslam düşmanı IŞİD ve diğer vahşi tekfirli terör örgütleri Türkiye'ye geri çekilip kaçmak zorunda kalacaklardır. Bu durum Türkiye iç güvenliğini de tehdit edecektir. Bu operasyon ise hem saygı karakolunun 39 personelini kurtarma hem de tekfirli teröristlerin Suriye'den kaçışını ve Türkiye topraklarına akın etmesini önlemektir. Buna ilaveten AKP genel seçimlerin eşliğinde Türk Milliyetçisi olduğunu ispatlamak MHP gibi Türk milliyetçisi oyları da kazanmak için Süleyman Şah mezarını taşıma operasyonunu gerçekleştirdi. İşte bu askeri operasyon bir adım ileri iki adım geri taktığını de çağırıştırıyor ve boş alanda askeri tatbikattan başka bir şey de sayılmaz. Suriye hükümeti de Türkiye ordusunun bu saldırısını kınayıp uluslar arası hukuk ihlali olduğunu ve sonuçlarına katlanacağını bildirdi.”

[http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/dunya/220319/iran\\_Turkiye\\_operasyonu\\_ISiD\\_ile\\_birlikte\\_yapti.html?utm\\_source=oku.net&utm\\_medium=site&utm\\_campaign=oku.net-trafik](http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/dunya/220319/iran_Turkiye_operasyonu_ISiD_ile_birlikte_yapti.html?utm_source=oku.net&utm_medium=site&utm_campaign=oku.net-trafik)

## FT: Erdoğan'ın otoriterliği, Türkiye'nin saygınlığını zayıflatıyor

24 Şubat 2015

İngiltere'nin önemli gazetelerinden Financial Times, bugünkü başyazısında “Erdoğan'ın iktidara sarılışı ülkenin küresel saygınlığını azaltıyor” diyerek şu yorumu yapıyor: “Eğer daha da ileri gitmesine izin verilirse, Türkiye artık bir demokraside olması gereken temel standartlara sahip olmayacak.”

Financial Times gazetesinin bugünkü sayısında yer alan iki başyazısından biri Meclis gündemine gelen ‘iç güvenlik paketi’ vesilesiyle “Türkiye ‘de Erdoğan yönetiminin otoriterleşmesi’ni konu ediniyor.

“Erdoğan'ın iktidara sarılışı ülkenin küresel saygınlığını azaltıyor” diyen gazetenin başyazısında, “Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan , Türkiye'yi kendi etrafında inşa ettiği otoriter bir devlete dönüştürürken, çok az itidal gösteriyor... Eğer daha da ileri gitmesine izin verilirse, Türkiye artık bir demokraside olması gereken temel standartlara sahip olmayacak” ifadeleri yer alıyor.

### İÇ GÜVENLİK PAKETİ'NİN ZAMANLAMASI

“2011'den bu yana Erdoğan'ın Adalet ve Kalkınma Partisi kişisel özgürlükleri kısıtlamak için o kadar çok şey yaptı ki, bir kısıtlamayı diğerinden ayırmak imkansız hale geldi” diyen gazete, iç güvenlik paketinin içeriğinden bahsederek paketin endişe verici olduğunu söylüyor.

Ancak Financial Times, paketin içeriğine ilaveten, genel seçimlerden sadece birkaç ay önce gündeme gelmesine dikkat çekerek, zamanlamasının da endişe verici olduğunu yazıyor. Gazete Erdoğan'ın başkanlık sistemini getirecek bir anayasa değişikliği için gereken meclis çoğunluğunu arzu ettiğini saklamadığını söyleyerek, şöyle devam ediyor:

“Seçimler yaklaşırken geçmişte liderliğini sarsmış olan gösterileri yıldırım için, kamu düzeni üzerinde bir kısıtlama olsun istiyor”

### ‘ÜLKENİN SAYGINLIĞI AZALIYOR’

BBC Türkçe servisinin aktardığı habere göre, Erdoğan'ı giderek daha fazla Rusya lideri Vladimir Putin'e benzetmekle eleştiren gazete “Erdoğan'ın otoriterliği, Türkiye'ye birkaç açıdan zarar veriyor. Bölgedeki diğer ülkelerin makul bir şekilde özeneceği bir demokrasi olarak saygınlığını zayıflatıyor” diyor.

Financial Times, Erdoğan'ın otoriterleşmesinin Türkiye'nin uluslararası alandaki yerine de zarar verdiğini söyleyerek, daha önce bölgede stratejik bir oyuncu olan Türkiye'nin dış siyasetinin şu anda Erdoğan'ın kişisel heveslerine göre yönetildiğini yazıyor.

## ‘ERDOĞAN İŞİD’LE MÜCADELEYE İKNA DEĞİL’

Gazete Erdoğan’ın özellikle Irak Şam İslam Devleti (İŞİD) örgütüne karşı mücadele konusunda ikna olmamış göründüğünü söylüyor.

Gazete Cumhurbaşkanı’nın otoriter çizgisinin ülkenin uzun vadeli ekonomik beklentilerine de zarar vereceğini yazıyor ve örnek olarak Erdoğan’ın Merkez Bankası’na yönelik “tekrar eden saldırılarının” sadece siyasi risk beklentisini artıracığını söylüyor.

Financial Times yazısını “Türkiye stratejik olarak oyun dışı kalamayacak kadar büyük bir ülke; ama Erdoğan’ın yönetiminde uluslararası rolü azalıyor, ekonomik beklentileri belirsizleşiyor ve canlı nüfusu Erdoğan’ın gölgesi altında kalıyor” şeklinde bitiriyor.

[http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/dunya/220349/FT\\_Erdogan\\_in\\_otoriterligi\\_Turkiye\\_nin\\_sayginligini\\_zayiflatiyor.html?utm\\_source=oku.net&utm\\_medium=site&utm\\_campaign=oku.net-trafik](http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/dunya/220349/FT_Erdogan_in_otoriterligi_Turkiye_nin_sayginligini_zayiflatiyor.html?utm_source=oku.net&utm_medium=site&utm_campaign=oku.net-trafik)

## Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu Macar mevkidaşı ile biraraya geldi.

**24 Şubat 2015**

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun Türkiye-Macaristan Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi İkinci Toplantısına katılmak üzere bulunduğu Budapeşte’de, Macaristan Dışişleri ve Dış Ticaret Bakanı Peter Szijjarto ile 24 Şubat 2015’te biraraya geldi. İkili ilişkilerin tüm veçheleriyle değerlendirildiği toplantıda Vişegrad Dörtlüsü-Türkiye toplantısının ikincisinin NATO Dışişleri Bakanları toplantısı sırasında yapılması hususu da gündeme geldi. Enerji güvenliği ve bu alandaki işbirliği olanakları hakkında görüş alışverişinde bulunulan görüşmede bölge ülkelerinin Dışişleri Bakanlarının enerji alanında görüş alışverişinde bulunmak üzere biraraya gelmeleri hususunda mutabık kalındı. Görüşmede ayrıca, Irak ve Suriye’deki gelişmeler ile DEAŞ ile mücadele konuları da ele alındı.

<http://www.mfa.gov.tr/disisleri-bakani-mevlut-cavusoglu-macar-mevkidasi-ile-biraraya-geldi.tr.mfa>

## ‘İran’a para kaçırılıyor’ iddiası Meclis’te

**25 Şubat 2015**

Türkiye ve Dubai üzerinden uçuşlarla Mart 2014’ten beri İran’a 1 milyar dolar kaçırıldığı iddiası Meclis’te gündeme geldi. CHP İstanbul Milletvekili Sezgin Tanrıkulu konuyla ilgili olarak bir soru önergesi verdi.

Reuters’ın İranlı yetkililer ve batılı diplomatik kaynaklara dayandırarak verdiği bilgilere göre Türkiye ve Dubai üzerinden ekonomik ambargoyu delmek için İran’a 2014 Mart’ından beri 1 milyar dolar kaçırıldı.

Türkiye üzerinden kaçak yollarla İran’a para sokulduğu iddiası ise Meclis gündemine geldi. Konuyla ilgili olarak CHP İstanbul Milletvekili Sezgin Tanrıkulu bir soru önergesi verdi.

İşte Tanrıkulu’nun verdiği soru önergesi:

Basına yansıyan haberlere göre, İranlı yetkililerin ve batılı diplomatik kaynakların verdiği bilgilere göre, Türkiye ve Dubai üzerinden ekonomik ambargoyu delmek için İran’a 2014 Mart’ından beri 1 milyar Dolar kaçırıldığı iddia edilmektedir. İran’ın nükleer programına karşı uygulanan ambargo çerçevesinde İran uluslararası bankacılık sisteminden çıkarılmıştı ve yasal olmayan para transferinde İran merkez bankasının önemli bir rol oynadığı ifade edilmektedir. Para transferinin Dubai ve Türkiye’den İran’a yapılan uçuşları kullanan kuryeler aracılığıyla bavulla veya Irak-İran sınırından yapıldığı yine iddialar arasındadır.

Bu bağlamda;

1- Türkiye ve Dubai üzerinden ekonomik ambargoyu delmek için İran’a 2014 Mart’ından beri 1 milyar Dolar kaçırıldığı iddiası doğru mudur?

# Türk Dış Politikası Gündemi

- 2- Para transferinin Dubai ve Türkiye’den İran’a yapılan uçuşları kullanan kuryeler aracılığıyla bavulla veya Irak-İran sınırından yapıldığı iddiası doğru mudur?
- 3- İddialar doğru ise, konu ile ilgili sorumluluğu bulunanlar kim ya da kimlerdir? Sorumluluğu bulunan kişi ya da kişiler hakkında işlem yapılmış mıdır ya da yapılacak mıdır?
- 4- Konu ile ilgili olarak AKP Hükümeti kamuoyuna açıklama yapacak mıdır?
- 5- Türkiye üzerinden para transferinin karşılığında kullanılan paravan şirketler hangileridir? Bu paravan şirketlere para transferi karşılığında yapılan ödemeler toplamı ne kadardır?

<http://www.hurriyet.com.tr/ekonomi/28295476.asp>

## Cumhurbaşkanı Erdoğan, Irak Cumhurbaşkanı Yardımcısı Nuceyfi’yi Kabul Etti

25 Şubat 2015

<http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/92408/cumhurbaskani-erdogan-irak-cumhurbaskani-yardimcisi-nuceyfiyi-kabul-etti.html>



## Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu Azerbaycan’da

25 Şubat 2015

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Türkiye ile Azerbaycan arasında düzenli olarak gerçekleştirilen üst düzey ziyaretler çerçevesinde, 25-26 Şubat 2015 tarihlerinde Azerbaycan’a resmi bir ziyarette bulunuyor. Ziyaret kapsamında yapılan görüşmelerde, Türkiye-Azerbaycan ilişkilerinin gündeminde yer alan konular ile Yukarı Karabağ ihtilafı başta olmak üzere, bölgesel ve uluslararası gelişmeler kapsamlı şekilde ele alınıyor.

Çavuşoğlu, Türkiye’nin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk’ün, “Azerbaycan’ın sevinci bizim sevincimiz, kederi bizim kederimizdir” sözünü anımsatarak, “Sayın Haydar Aliyev de ‘Bir millet iki devlet’ ifadelerini kullanmıştı, biz bu anlayışta ilişkilerimizi güçlendiriyoruz” diye konuştu.

Türkiye ve Azerbaycan'ın TANAP, Bakü-Tiflis-Kars demiryolu projesi gibi büyük projelerde beraber çalıştıklarını vurgulayan Çavuşoğlu, Türkiye'nin G-20 Dönem Başkanı olarak zirveye Azerbaycan'ı davet ettiğini hatırlatarak Azerbaycan'ın G-20'ye önemli katkı yapacağına inandıklarını dile getirdi.

[http://www.mfa.gov.tr/disisleri-bakani-cavusoglu-azerbaycan\\_da.tr.mfa](http://www.mfa.gov.tr/disisleri-bakani-cavusoglu-azerbaycan_da.tr.mfa)

## ABD istihbaratından 'Türkiye' açıklaması

27 Şubat 2015

ABD Ulusal İstihbarat Direktörü James Clapper, IŞİD ile mücadelede Türkiye'nin ABD ile daha fazla işbirliği yapması konusunda iyimser olmadığını söyledi. Clapper, "Türkiye'nin diğer öncelikleri ve çıkarları bulunuyor" dedi.

Clapper, Savunma İstihbarat Ajansı Direktörü Vincent Stewart ile Senato Silahlı Kuvvetler Komitesi'nde dünya genelindeki tehditlerle ilgili oturumda konuştu.

Terörizmin neden olduğu ölümlere ilişkin bilgileri paylaşan Clapper, 2014'ün küresel terörizm açısından en fazla kaybın yaşandığı yıl olduğunu ifade etti. Clapper, aşırılık yanlısı gruplardan kaynaklanan tehdidi "korkunç" olarak tanımlayarak, "Son 45 yıldır derlenen bilgilere göre 2014 yılı, son sayımlar tamamlandığında, küresel terörizm açısından en ölümcül yıl olacaktır" dedi.

2013 yılında dünya genelinde düzenlenen yaklaşık 11 bin 500 saldırıda, 22 bin insanın hayatını kaybettiği bilgisini veren Clapper, 2014'ün ilk 9 ayında ise 13 bin civarındaki saldırıda 31 bin kişinin öldürüldüğünü belirtti. Saldırıların ve ölümcül olayların yarısının Irak, Pakistan ve Afganistan'da meydana geldiğini anlatan Clapper, diğer terörist gruplara nazaran terör örgütü IŞİD'in geçen yılın ilk 3 çeyreğinde en fazla saldırı düzenleyen grup olduğunu kaydetti.

Clapper, IŞİD'e katılmak isteyen Amerikalılara da dikkati çekti. Yaklaşık 180 ABD vatandaşının savaşa katılmak için bölgeye seyahat ettiğini veya etme isteğinde bulunduğunu bildiren Clapper, bunların küçük bir kısmının tekrar ABD'ye geri döndüğünü aktardı. Clapper, Batılı ülkelerden 3 bin 400'den fazla yabancı savaşçının Suriye ve Irak'a geçerek terörist grupların saflarına katıldığını ve bunların yüzlercesinin ülkelerine döndüğünü dile getirdi.

IŞİD'in Irak ve Suriye'nin sınırları dışında da genişleme peşinde olduğuna vurgu yapan Clapper, "IŞİD, Orta-doğu'da Irak ve Suriye dışında nüfuzunu artırıyor ve ilan ettikleri halifeliklerini Arap Yarımadası, Kuzey Afrika ve Güney Asya'ya genişletmek istiyor. IŞİD, Batılı ve Şii çıkarlarına saldırmak istiyor" değerlendirmesini yaptı.

Suriye'de devam eden iç savaşta, Devlet Başkanı Beşar Esad'ın "kendinden emin olduğunu ve savaşı kazanabileceğini" düşündüğünü ifade eden Clapper, savaşın, bölgenin istikrarını tehdit etmeyi ve mezhepsel çatışmaların artışı sürdüreceğini bildirdi.

## "TÜRKİYE'NİN ÖNCELİKLERİ FARKLI"

Oturumda Kongre üyelerinin sorularını da yanıtlayan Clapper, IŞİD ile mücadelede "Türkiye'nin ABD ile daha fazla işbirliği yapması konusunda iyimser olup olmadığını" sorulması üzerine, "Hayır, değilim" yanıtı verdi.

Türkiye'nin daha öncelikli konuları olduğuna işaret eden Clapper, "Türkiye'nin diğer öncelikleri ve çıkarları bulunuyor. Onlar daha çok, tehdit olarak gördükleri Kürt direnişine odaklanmış durumda. Kamuoyu yoklamaları Türkiye'nin IŞİD'i birincil tehdit olarak görmediğini ortaya koyuyor. Onlar daha çok ekonomilerine ve bunun gibi şeylere dikkatlerini çevirmiş durumdadır" değerlendirmesinde bulundu.

## İRAN'IN BÖLGEDEKİ NÜFUSU

İran'ın bölgedeki faaliyetlerine de değinen Clapper, Tahran yönetiminin Suriye, Irak ve Yemen'de etkisini artırma çabasında olduğunu belirterek şöyle devam etti:

"Tahran, Şam ve Bağdat'a silah, danışman, kaynak bulma, istihbarat toplama, elektronik harp, siber destek ve muharebe desteği şeklinde güçlü yardımlarda bulundu. İran, 2014'te verdiği kararları 2015 yılında da sürdürecektir."

En önemli konu ise dini liderin (Ali Hamaney) nükleer anlaşmayı kabul edip etmeyeceği. Dini lider bir yandan yaptırımların gevşetilmesini isterken diğer yandan da nükleer kapasitelerini korumak istiyor.”

İran’ın Yemen’de Husilere yıllardır arka çıktığını da anlatan Clapper, “Husilerin egemenliği İran’ın nüfuzunu artırıyor” ifadesini kullandı.

## UKRAYNA’YA SİLAH YARDIMI

James Clapper, Ukrayna’nın doğusunda Rusya yanlısı ayrılıkçılarla mücadele eden Ukrayna’ya silah yardımıyla bulunulmasını desteklediğini bildirdi.

Kiev yönetimine silah desteği verilmesinin Moskova yönetiminden “negatif tepki” göreceğini belirten Clapper, yardımlar sonrasında Rusya’nın ayrılıkçıların kontrolündeki alanlara daha sofistike silahlar gönderebileceğine işaret etti.

İstihbarat yetkililerinin, Putin’in Ukrayna’nın güneydoğusundaki stratejik öneme sahip Mariupol liman kentinin kontrolünü ele geçirerek veya Kırım’a uzanan bir kara köprüsü oluşturarak Rusya’nın Ukrayna’nın doğusundaki etkisini artırmak istediğini bildirdiklerini anlatan Clapper, Kongre üyelerinin Ukrayna’ya silah yardımına yönelik düşüncelerini ısrarla sorması üzerine, “İstihbarat teşkilatı açısından bakıldığında bu bir siyasi konu. Bunu destekliyorum ancak bu kişisel görüşüm” karşılığını verdi.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/28309013.asp>

## Silah bırakma çağrısı dış basında

**28 Şubat 2015**

PKK’ya yapılan silah bırakma çağrısı uluslararası basın tarafından da dünyaya duyuruldu.

Söz konusu gelişmeyi ilk duyuran haber ajansı Reuters oldu. “Abdullah Öcalan, destekçilerini bahar aylarındaki bir silahsızlanma konferansına katılmaya çağırıyor” ifadesini kullanan Reuters, bunun Türkiye’nin PKK’yla 30 yıllık mücadelesinde çok önemli bir adım olduğunu belirtti.

Haberde, HDP’li vekil Sırrı Süreyya Önder’in canlı yayında Öcalan’ın açıklamasını okuduğu ifade edildi.

Reuters, “Öcalan’la 2012 yılı sonundan bu yana sürdürülen görüşmelerin; 1984’ten beri çoğu Kürt, 40 binden fazla kişinin öldüğü çatışmaların sonlandırılmasını amaçladığını” belirtti.

Uluslararası haber ajanslarından Associated Press “Hapisteki Kürt lider PKK’ya silah bırakması için çağrıda bulundu” başlıklı haberinde şu ifadeleri kullandı:

“Kürt yanlısı milletvekili Sırrı Süreyya Önder, Öcalan’ın PKK’yı bahar aylarında bir olağanüstü kongre düzenlemeye davet ederek, örgütün silahlı mücadelesinde tarihi bir karar almaya çağırıldığını söyledi.”

AFP ise “Öcalan’ın bir mesajının ilk kez canlı yayında hem de Türk hükümetinden yetkililerin yanında okunmasına” dikkat çekerek, Dolmabahçe’deki Başbakanlık Ofisi’nde düzenlenen basın toplantısının önemine vurgu yaptı. <http://www.hurriyet.com.tr/dunya/28323048.asp>

## Emekli Kurmay Albay Haydar Ateş: Kabil’de bizi ABD vurdu

**28 Şubat 2015**

Afganistan’ın eski Türk komutanı, Kabil saldırısını Aydınlık’a değerlendirdi: 1. ABD araçları oradan geçmez 2. Taliban içindeki taşeron kuvvetler kullanılmış 3. Amaç Türkiye’yi savaşın içine çekmek

## TALİBAN’IN BİR BÖLÜMÜ ABD’YE HİZMET EDİYOR

- Taliban belki ABD araçlarını hedeflemiş olabilir veya böyle bir plan yapmıştır. Ancak Taliban’ın yapısı içinde farklı bir durum da var. Taliban ikiye ayrılmış durumda. Bir bölümü ABD’ye hizmet ediyor. Muhtemelen bu saldırı

# Türk Dış Politikası Gündemi

ABD araçları için de planlanmış olsa, ABD kendi elemanları vasıtasıyla bu saldırıyı öğrenmiştir. Sonra o noktaya gidecek şahsın kan bedelini karşılayarak o bombayı Türk araçları için yönlendirmiş olabilir.

## ABD ARAÇLARI O YOLU KULLANMAZ

- Çünkü ABD araçları o yolu neredeyse hiç kullanmazlar. Saldırı ile ABD bir taşla iki kuş vurma hedefinde. Bir yandan Türk halkını ve askerini Taliban'a karşı kışkırtıp silah kullanmaya zorlayarak kendi operasyonlarına ortak etme. Aynı zamanda da Afgan halkını Türklere karşı kışkırtma şansı yakalama çabasında. Kanaatimce bu eylem bilerek Türk birliğine yöneltilmiştir. Üzerinde Türk bayrağı olan ve Türk Büyükelçiliği önünde duran araçlara hiçbir Afganlı yanlışlıkla saldırmaz.

## AFGANİSTAN'DA BU İŞİN PAZARI VAR

- Afganistan'da sadece saldırı yapmanın bedeli 10 bin ABD Doları. İntihar saldırısının bedeli ise 25 bin dolar. Bu para, o şahıs ölünce ailesine ödeniyor. Yani bu alanda bir pazar oluşmuş durumda... İnsan hayatı çok değerli olmadığı için aşiret reisi veya aile, bir kişiye bu görevi verip parayı alır.

ABD, Türk askerini hedef yapma peşindeydi.

Bu süreçte, Türkiye tarafından yazılı olarak koalisyon hareketine katılım konusunda yazılı bir deklarasyon olmadığı için, ABD ve İngiltere başta olmak üzere, Türk Komutanı olarak beni çok sıkıştırmaya çalıştıklarını söyleyebilirim. Türk Birliği'nin durumu sadece Genelkurmay Başkanı tarafından bir basın organına verilen beyanatla belirlenmişti. ABD bu nedenle sık sık bazı ABD'li askeri personelin "keşif" amaçlı olarak Türk askeri üniformasıyla ve Türk devriye araçlarına binerek devriyelere katılması konusunda ısrarlı teklifler yapmıştı. Örneğin İngiltere güya keşif ve gözetleme için bazı İngiliz devriyelerinin Türk birliğinin konuşlandığı Doğan Kampı'ndaki nöbet ve gözetleme kulelerinden yararlanmasını önerilerini getirmişti. Bunların gizli amacının, Türk üniforması altında devriye esnasında bilerek yapılacak büyük bir provakasyonla Afgan halkı nezdinde Türk birliğini çok zor durumda bırakmak veya Türk kampındaki kulelerden çevredeki halka ateş ederek büyük bir infial ve düşmanlık yaratmak olabileceğini değerlendirerek teklifi reddettim. Hatta ABD özel birliklerinin Kabil bölgesinde operasyon yapmasını, tam bir terörist gibi davranan ABD'nin Blackwater isimli sözde güvenlik şirketinin elemanlarının dahi yaya gezmesini yasakladım.

Bu süreçteki tavrım ve yaklaşımım nedeniyle birçok olumsuz etkiye de maruz kaldım ve hatta Türk komutan olarak ABD Büyükelçiliği'ne yazılı nota dahi vererek milli çıkarlarımızı ve saygınlığımızı korumaya çalıştım.

## AYNI SENARYO SURİYE'DE DE DEVREDE

- ABD hedefine ulaşmak için her yolu deneyen bir ülkedir. Nasıl El Kaide'yi kurup Afganistan'ı ve bazı ülkeleri şekillendirmeye ve terör yoluyla hedeflerine ulaşmaya çalıştıysa, aynı şekilde IŞİD'i de ABD ve İsrail birlikte kurmuştur. Genişletilmiş Büyük Ortadoğu Projesi kapsamında Suriye ve Irak'taki hedeflerine bu şekilde ulaşmayı hedeflemiştir. IŞİD'e Suriye'de verilen görev kargaşanın boyutunu büyütürken PKK'nın bu bölgede uzantısını daha da güçlendirmektedir. Böylece Esad'ın karşısına güçlü bir Kürt yapılanması ortaya koymaktadır. Şimdi IŞİD Suriye'de hükümet güçleri ile PKK arasında tampon görevi yürütmektedir. IŞİD'e Irak'ta verilen görev ise Musul ve Kerkük bölgesindeki Irak Merkezi Hükümeti'nin gücünü zayıflatmak ve onu bölgeden uzaklaştırmak, Barzani'nin Kerkük'te daha da güçlenmesini ve tam kontrolünü sağlamaktır. ABD'nin hedefi bu bölgeye peşmerge ve askeri güçlerle saldırarak Musul'u güya IŞİD'den alıp Barzani'ye teslim etmektir.

<http://www.aydinlikgazete.com/turkiye/emekli-kurmay-albay-haydar-ates-kabil-de-bizi-abd-vurdu-h63973.html>

## Libya Geçici Hükümeti Başbakanı Abdullah El-Seni'nin Ülkemize İlişkin Asılsız İddiaları Hk. No: 77

28 Şubat 2015

Libya Geçici Hükümeti Başbakanı Abdullah El-Seni'nin, ülkemizi ve Sayın Cumhurbaşkanımızı hedef alan son açıklamalarını, daha önceki asılsız ve temelsiz beyanlarında olduğu gibi reddediyoruz.

Seni'nin bu gerçek dışı beyanlarıyla, Libya halkının ülkemize beslediği hislere tercüman olmadığı ve Libya halkını



temsil etmediği ortadadır. Seni'nin bu açıklamaları Libya'ya ne gibi "katkılarda" bulunduğu belli olan komşu bir ülkede yapması da manidardır. Seni'nin ihtiyaç duyduğu meşruiyeti, bölgedeki art niyetli bir takım çevrelerin aleti olarak kazanamayacağı açıktır.

Temennimiz, adigeçenin bir an önce başka ülkelere değil, Libya'ya ve Libya halkının çıkarlarına hizmet etmeye başlamasıdır. Bunun yolu, Türkiye gibi Libya'nın gerçek dostu olan ülkelere iftira atarak sataşmaktan değil, Libya'daki tüm taraflar arasında BM gözetiminde yürütülen diyalog sürecine samimi katkılar sağlamaktan geçmektedir. Libya'nın layık olduğu aydınlık gelecek ancak bu şekilde inşa edilebilir.

[http://www.mfa.gov.tr/no\\_-77\\_-28-subat-2015\\_-libya-gecici-hukumeti-basbakani-abdullah-el-seni\\_nin-ulkemize-iliskin-asilsiz-iddialari-hk\\_.tr.mfa](http://www.mfa.gov.tr/no_-77_-28-subat-2015_-libya-gecici-hukumeti-basbakani-abdullah-el-seni_nin-ulkemize-iliskin-asilsiz-iddialari-hk_.tr.mfa)

## **Dışişleri Bakan Yardımcısı Büyükelçi Naci Kuru'nun BM İnsan Hakları Konseyi 28.Oturumu'na Katılımı**

### **28 Şubat 2015**

Sayın Bakan Yardımcımız, Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konseyi'nin 2-27 Mart 2015 tarihlerinde düzenlenecek 28. Oturumu'nun Yüksek Düzeyli Bölümü'ne katılmak üzere Cenevre'ye gidecek ve 2 Mart 2015 tarihinde İnsan Hakları Konseyi'ne hitap edecektir.

Her yıl düzenlenen, İnsan Hakları Konseyi Yüksek Düzeyli Bölüm toplantısında, insan hakları alanında uluslararası gündemde öne çıkan konular ele alınmakta ve İnsan Hakları Konseyi'nin bir önceki yıla ait çalışmaları gözden geçirilmektedir. Bu yılki toplantıya 90 civarında BM üyesi ülkeden üst düzey şahsiyetin katılımı öngörülmektedir.

Sayın Bakan Yardımcımız, anılan ziyaret çerçevesinde, BM Cenevre Ofisi binasında "Güvenli Liman Türkiye" adlı serginin açılışını yapacak, ayrıca BM İnsan Hakları Konseyi'nin Yüksek Düzeyli Bölümü'yle eş zamanlı olarak düzenlenecek olan Silahsızlanma Konferansı'nın üst düzeyli toplantısına katılarak bir konuşma gerçekleştirecektir.

[http://www.mfa.gov.tr/no\\_-78\\_-28-subat-2015\\_-disisleri-bakan-yardimcisi-buyukelci-naci-kuru\\_nun-bm-insan-haklari-konseyi-28\\_oturumu\\_na-katilimi-hk\\_.tr.mfa](http://www.mfa.gov.tr/no_-78_-28-subat-2015_-disisleri-bakan-yardimcisi-buyukelci-naci-kuru_nun-bm-insan-haklari-konseyi-28_oturumu_na-katilimi-hk_.tr.mfa)

## **Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Tanju Bilgiç'in Suriye'de Kaçırılan Süryaniler Hakkında Cevabı**

### **28 Şubat 2015**

Son günlerde DEAŞ'ın Suriye'nin Haseke vilayetinde Süryani nüfusun ağırlıkta olduğu bazı köylere saldırarak, aralarında yaşlı, kadın ve çocukların da bulunduğu çok sayıda Süryani'yi kaçırmalarını şiddetle kınıyor, rehinelere derhal ve koşulsuz olarak serbest bırakılmalarını talep ediyoruz.

Bu vahim hadise, gerek DEAŞ terörünün, gerek Suriye rejiminin ayırım gözetmeksizin hedef aldığı mazlum Suriye halkının dinmeyen ızdırabının bir başka göstergesidir.

Türkiye, Suriye halkını oluşturan tüm kesimlere ayırım gözetmeksizin desteğini kararlılıkla sürdürecektir.

[http://www.mfa.gov.tr/sc-6\\_-28-subat-2015\\_-disisleri-bakanligi-sozcusu-tanju-bilgic\\_in-suriye\\_de-kacirilan-suryaniler-hakkindaki-bir-soruya-cevabi.tr.mfa](http://www.mfa.gov.tr/sc-6_-28-subat-2015_-disisleri-bakanligi-sozcusu-tanju-bilgic_in-suriye_de-kacirilan-suryaniler-hakkindaki-bir-soruya-cevabi.tr.mfa)